L/"trý#f - -&

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 27 октября2025 г. Лs 692

Об установлении публичного.. сервитута в целях эксплуатац}lи объекта
газораспределительной сети, ее неотъемлемых технологических частей, на
зеNtельные участки под объектом <Газораспределительные сети),
располо;ленные по.. адресу: Волгогралская обдз9lь. Еланский район"

х.Нttколаевка, протяженностью 2992,0 пr

Рассмотрев ходатайство заместителя генерального директора Общества
с ограниченной ответственностью <Газпром газораспределеtlие Волгоград>,
(ИНН 3455052505, КПП З45501001. ОГРН \16З44З077621) (далее - ООО
кГазпроп,r газораспределение Волгоград>) Щ.С.Лоськова об установленtrи
пу-бл и чного сервитута в целях эксплуатации объекта газораспределител ь ной
сети, её неотъеN,lлеt{ых технологических частей, на земельные участки под
объектопt <Газораспределительные сети). расположенные по адресу:
Волгоградская область, ЕланскиГr район, х.Николаевка, протяженностью
2992.0 i\,1, предоставленные и полученные документы: сведенIlя о границах
публичного сервитута. включающие схемы располох(ения границ публичного
сервитута и каталог координат характерных точек этих границ в систеN,Iе
коорд}lнат, технический паспорт на соору}кение <Газораспределительные
ceтti) по состоянию на 07.03.20l2, доверенность от 01.01.2025 Ns 41/25, в
соответствии со статьёй 2З Зел,rельного кодекса Россиr-iской Федерации, с

учётоп,t опубликования сообrцения о возможноj\{ установленrrи публtt.tного
серRllтута на территории Еланского Nlуниципального района Волгоградской
области на официальных сайтах Адшtинистрации Еланского п.{уницtlпального
pat"loнa Волгоградскоr'i областrr и адN,tинистраt{ии Большевистского сельского
поселения Еланского муниципального района Волгоградской областlr, в
соответствиtl с решением flумы Большевистского сельского поселения
Е;tанского N,Iуниципального parioHa Волгоградской области от 15.05.201zl Nq
178172 кОб утверждении Правил зеlчlлепользования и застройкli
Большевистского сельского поселения), руководствуясь статьямlr 2j, З 7. j 7,

39.З8, З9.4З. З9.45 Зепlельного кодекса Россиr'iской Федерачии, статьёй З.З
Федерального закона от 25.10.2001 N9lЗ7-ФЗ <О введенrtи в действrrе
Зеьtельного кодекса Россиriскоir Федерациlr>, Федеральным законоrI от
1З.07.2015 ЛЪ 218-ФЗ <О госуларсr,венной регистрации недви,кIt]\lости,).
постановлеIlиепr Правительства Российскоt"t Федерации от 20.11.2000 N9 878
<Об утверждении Правил охраIlы газораспределения)), Уставом Еланского
NIy н и цt]пально го район а В олгоградс Kori области,
постановляет:

2

1.Установить публrrчный сервитут в целях эксплуатации объекта
газораспределительной сети, её неотъеN{лемых технологических частей, на
зеN,tельные участки под объектоiv (Газораспределительные ceTll)!

расположенные по адресу: Волгоградская область, Еланскrtй район,
х.Николаевка.

2. Определrrть правообладателя публичного сервитута - ООО (Газпром
газораспределение Волгоград), ОГРН 116З44З077621, ИНН З455052505,
адрес: 400005, г.Волгоград, ул.Коммунистическая, 38.

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять)
лет.

4. Плата за публичныГr сервитут на основании пункта 4 cTaTblr З.6
Федерального закона от 25.10.2001 М iЗ7-ФЗ <О введении в действие
Земельного кодекса Российскоr'i Федерации> не устанавливается.

5. Разпtестить карту (план) объекта землеустройства, прилагае\{ую к
настоящеNlу постановлению на официальном сайте Администрацилr
Еланского N{унIlципального района Волгоградской области и официальном
сайте администрации Большевистского сельского поселенtlя Елаltского
муниципального района Волгоградской областrr.

6, ООО <Газпром газораспределение Волгоград) в установленноN{
закоttоN{ порядке обеспечrtть приведение зеN,lельного участка] указанного в

пункте 1 настоящего постановления, в состояtlие. прIlгодное для
использования в соответствии с видоN{ разрешённого использоваtlия, в сроки,
предусNлотренные лунктопл 8 статьи З9.50 Зеьrельного кодВкса Российской
Федерачиrr.

7. Считать лубличныir cepBt]TyT установленным с N,Io]\{eнTa внесения
сведений о нём в Единый госу

8. Настоящее постаItовление нта его подпI.iсания.

А.А.Голев
Глава Еланского муниципаJIьн(
района Волгогралской области

бч-у..- .\;,:,\
{ { л*;",*,'\:,ý
i | _t\' ..ly i; !
* 1 l'l nT l^_ 5с \ \ "rъЧ" ,f *ФiR"\ý;"у
чr:":"ýу

ПРИЛОЖЕНИЕ
_к постановлению Администрgции
Еланского мчнишипzLпьного Dайона

Волгоградской области
от 27 октябfiя 2025 г. М 692

Cxerrt р:tсtrоложеllлlя t,р:tilllц rtr,бltrrчпоttl сервигу]i в llе]tях pa]tteпlcllпr! }l ]Nсtlil}аlацr!и сOорyrкепUя
l il]opactlpeiteJx reJlLlloи се],и

lliсDIrаб l:5
}'с.lоtsпые обо]пачеltttя:

].]I1oBb обра]оваrLная часLь ]patlлlLb] trубlrtlчrtоt о ceprrlt tYrа

]1rз - каJас1,l]оRttii [IoNlcP lcIlc]lbltofo учасfка, сDсдспtrя о KorrpclM внсс:r:ны в LГРFl

гра!rIцьi террхторllп.lь,lы\ з(ll], зott с ot-odrtrllt ),cloBIIя}tl] llcl]onb3oшlliliя
.-' СIrе.{еllйЯ О КОlOРЬ]\ СОiеР]i(аrСЯ В EI-jrLl

- r раrrиuа обr,екl,а каlIи],&fы]()l о с гроlltеJlьства

\ rplrrrrr lil tsil ,,tl'lplJl 1,1U hts,Plit l l

\,,1lr tсрнrя lJчч',1 l'Fанl1,1ы ]о {Ll }j1,1l1,1Il
',lBite\l1,1U

t,ri,tи tt,.r (Jpnlll\ lf

- I1poertrrloe rrecroпo]lor{efllie lliженaL]l]ого co(rpyaierilDl

з4 ] 2о l }1oI06 - l 1rlлrер каitас,цювоl о квар ! a]la

- l Pilltrщn ý]ylш]llllIl:t-lb!ыx образ()вrtiIIii, l1ilcc-lcllllы\ пчl{кгов